.
 الامتحان الوطني الموحد للبكالوريا
 2021الدورة الاستدراكیة
  – الموضوع-
 شعبة العلوم الریاضیة (ب)
 لصفحةا
1
17

17
Modélisation 3D et Schéma simplifié du système de tension de la bande
Les conditions de coupe ont une grande influence sur la tension de la bande abrasive. L’effort nécessaire à la
création de la tension évitant le glissement de la bande par rapport au rouleau d’entrainement et supportant le poids
du rouleau supérieur avec ses accessoires est évalué à Fv = 700 N
Pour maintenir cet effort à la valeur désirée, la pression disponible à l’entrée du vérin doit être maintenue
constante à pv = 2 bars .
Extrait du document constructeur du vérin
Schéma pneumatique du système de
tension de la bande
∅ Piston
mm
Course
mm Désignation
63
30 2125491 DSBC-63-30-PPVA-N3
40 1383579 DSBC-63-40-PPVA-N3
50 1383580 DSBC-63-50-PPVA-N3
60 2125492 DSBC-63-60-PPVA-N3
80
30 2126595 DSBC-80-30-PPVA-N3
40 1383334 DSBC-80-40-PPVA-N3
50 1383335 DSBC-80-50-PPVA-N3
60 2126597 DSBC-80-60-PPVA-N3
100
25 1384804 DSBC-100-25-PPVA-N3
40 1384805 DSBC-100-40-PPVA-N3
50 1384806 DSBC-100-50-PPVA-N3
80 1384807 DSBC-100-80-PPVA-N3
D.Res 5
𝑭𝑭𝑽𝑽����⃗  Rouleau de
tension Bande abrasive
Vérin de tension